Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 263/2011-PRH

Aditamento ao Edital n o 148/2011-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE

RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no

148/2011-PRH, publicado no suplemento de concursos do Diário Oficial do Estado do

Paraná de 06 de julho de 2011, resolve

TORNAR PÚBLICO

O aditamento ao item 7.22 do Edital no 148/2011-PRH para inclusão de

critério de desempate que passam a serem os seguintes:

a) Tiver idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até o último dia de
inscrição neste Concurso, conforme prevê o artigo 27, parágrafo único da
Lei Federal nº 10.471/2003 (Estatuto do Idoso);

b) maior média no exame de trabalho científico;
c) maior média na arguição;
d) maior média na prova didática;
e) maior tempo de magistério no ensino superior.

2. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital no 148/2011-

PRH.

Maringá, 18 de outubro de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-Reitora